SEPARATIM , si aliqui consentiant in re communi pluribus , ut singulis , an illud valeat , vide num. 3. leg. 10. tit. 31. part. 3.

SEPELIRI an possit mulier prægnans in loco sacro , vel an prius scindi debeat , vide num. 2. leg. 14. tit. 10. p. 1.

Sepeliri in Ecclesia debet quilibet mortuus , & quid de consuetudine , vide num. 7. leg. 1. tit. 11. part. 1.

Sepelire mortuos , an teneant Religioli , & quid si jubente Episcopo loci , vide num. 9. per text. ibi , leg. 2. tit. 12. part. 1.

Sepeliri non debet fidelis in loco privato , etiam eo volente , sed in cœmeterio , vide num. 1. leg. 2. tit. 13. p. 1.

Sepelire mortuos quis teneatur , vide num. 1. 2. & 3. leg. 3. tit. 13. part. 1.

Sepelire mortuos , an possint laici , vide dict. num. 3.

Sepeliri an possit quis in sepulchro alterius eo invito , & quid in necessitate , vide num. 2. leg. 4. tit. 13. part. 1.

Sepeliri ubi debeat quilibet mortuus , vide num. 1. cum aliis ibi , leg. 5. tit. 13. part. 1.

Sepeliri ubi debeat parochianus duarum Ecclesiarum , vide num. 2. dict. leg. 5.

Sepeliri potest quilibet ubi voluerit , sive masculus , sive femina sit , & quid de filiofamilias , vide n. 5. dict. leg. 5.

Sepeliri non debet quis in loco privato , vide num. 13.

& 14. dict. leg. 5.

Sepelientes scienter excommunicatum , vel usurarium , vel aliter ab Ecclesia ejectum qua poena feriantur , vide num. 6. leg. 10. tit. 13. part. 1.

Sepeliri an debeat in Ecclesia contemnens per annum confessionem , & quid si non contemplit , sed sine confessione decepit , vide dict. num. 6.

Et quid si post contemptum ostendit signa contritionis , vide ibidem.

Sepeliri non debet in Regno ille , qui extra Regnum fuit mortuus , si in vita sua ibidem commorare non poterat , vide num. 8. leg. 2. tit. 28. part. 2.

Sepeliri non debent leprosi in cœmeterio aliorum communis , vide num. 9. leg. 7. tit. 2. part. 4.

SEPTENNARII numeri excelentias , vide num. 1. in proœm. prima partite.

Septennium , quod desideratur ad validitatem sponsaliorum , an debeat esse completum , & an ibidem supplet discretio , vide num. 1. leg. 6. tit. 1. part. 4.

SEPULCHRA potest quilibet facere in re sua propria , & tunc extraneus non admittitur , vide num. 4. leg. 1. tit. 13. part. 1.

Sepulchrum , vide in verbo : SEPULTURA.

SEPULTURA an detur mortuis tempore interdicti , vide num. 2. & 3. ad fin. leg. 15. tit. 9. part. 1.

Sepultura quando possit vendi , & quando non , vide num. 3. leg. 1. tit. 13. part. 1.

Sepultura non potest eligi ab aliquo in loco privato , vide num. 1. leg. 2. tit. 13. part. 1.

Sepulturam propriam potest habere quis in aliqua Ecclesia de consensu Episcopi , vide num. 2. leg. 4. tit. 13. part. 1.

Sepultura ubi quibuslibet mortuis danda sit , vide num. 1. cum aliis ibi , leg. 5. tit. 13. part. 1.

Sepultura majorum quæ sit , vide num. 1. dict. leg. 5. tit. 13. part. 1.

Sepultura potest à quocumque in quacumque Ecclesia eligi , & quid in filiofamilias , vide num. 5. dict. leg. 5. tit. 13. part. 1.

Sepulturam quis eligere alibi non potest si in contemptum suæ Ecclesiæ fecerit , qui contemptus semper præsumitur , vide ibidem num. 6.

Sepultura potest de consensu Episcopi eligi in capellis , seu in Ecclesiis non habentibus populum , vide n. 13. dict. l. 5.

Sepultura à fideli eligi non debet in loco privato , vide num. 14. ibidem.

Sepultura an debeat dari , & ubi criminosis , & an ipsi elegere eam possint , vide num. 3. leg. 8. per text. ibi , tit. 13. part. 1.

Sepultura Ecclesiastica quibus denegetur , vide gloss. leg. 8. 9. & 10. & num. 6. dict. leg. 10. tit. 13. part. 1..

Et an in sepultura , vel monumento jam construcio possit per pactum taxari numerus sepeliendorum , vide num. 2. leg. 13. tit. 31. part. 3.

Et quid si antequam cœmeterium construatur , sit per pactum conventum , ut ibi nullus sepelliatur , an valeat pactum , vide dict. num. 2. dict. leg. 13.

Sepultura , & an licet aliquid Ecclesiæ relinquere gratia sepulturæ , vide num. 3. leg. 10. tit. 9. part. 6.

Et de poena frangentium sepulturas , vide gloss. leg. 12. per text. ibi , tit. 9. part. 7.

Sepultura an sit deneganda a cœbitori alicujus mortuo ad petitionem sui creditoris donec sibi satisficiat , & quid si illud faciat cum judicis autoritate , vide num. 1. leg. 13. per text. ibi , tit. 9. part. 7.

SEQUESTER an habeat possessionem rei sibi sequestra te , & quando , vide num. 2. leg. 1. tit. 9. part. 3.

Sequester an possit recipere salarium à partibus cum ab eis rem in sequestrum accipit , dict. num. 2. dict. leg. 1.

Et quid si sequestrum non fiat à partibus , sed per judicem , an sequester sit constitendum salarium , vide ibid.

Sequester debet rem custodire , & ex ea fructus percipere , & exercere utiles actiones , & præsentavit , si jus patronatus sibi fuerit sequestratum , vide num. 3. dict. leg. 1.

Sequester non habet plus potestatis quantum conventio deponentium sibi tribuit , vide ibidem in num. 4. dict. leg. 1. tit. 9. part. 3.

Sequester utrum possit esse ipsummet judex , vide num. 14. in fin. ibidem.

Sequester non potest sequestrum deponere nisi ex justa causa , & judice interveniente , vide num. 1. leg. 2. tit. 9. part. 3.

SEQUESTRATIO facta in castro alicujus dominus cuius est caltrum illud occupare per vim , vel sine vi non potest , vide num. 1. leg. 30. tit. 18. part. 2.

Sequestratio omni jure prohibita est , sive de rebus mobilibus , sive immobilibus , sive juribus , sive in spiritualibus , vide gloss. in proœm. tit. 9. part. 3.

Et quæ sit de hoc ratio , vide ibidem.

Sed an idem sit si pars petat descriptionem fieri , ut sciatur quantitas , vide ibi.

Sequestratio eò quod possidens est suspectus fieri debet præcedente cause cognitione , si tam in fuga institueretur necessaria non est citatio , vide num. 5. leg. 1. tit. 9. part. 3.

Sequestratio an fiat ex eo , quod post appellationem quis consumit fructus rei in proprios usus , vide num. 7. leg. 1. tit. 9. part. 3.

Sequestratio fieri debet in rebus servi cum inter dominum , & servum est lis super statu suo , & quando , vide num. 12. leg. 1. tit. 9. part. 3.

Sequestratio an possit , & debeat fieri penes plures , vel in unum tantum , vide num. 15. dict. leg. 1. tit. 9. part. 3.

Sequestratio cum à judice sit , qui homines ad eam eligendi sint , & quid si à partibus fiat sequestratio , vide num. 14. dict. leg. 1.

Et an judex possit aliquem compellere ad acceptationem sequestrati , & quid si ad sit caula , vide dict. num. 14.

Sequestratio an fieri possit penes ipsum proprium judicem , vide dict. num. 14. in fin. dict. leg. 1. tit. 9. part. 3.

Sequestratio an habeat locum quando usufructarius cave non potest , num. 5. leg. 20. tit. 31. part. 3.

SEQUESTRUM non debet reddi nisi judice jubente , vide num. 2. leg. 2. tit. 9. part. 3.

Et vide de materia sequestrati supra in verbo : SEQUESTRATIO.

SERMONES ubi sint faciendi , gloss. per text. ibi , in leg. 43. tit. 5. part. 1.

Sermones quales esse debeat , id est loquitiones cujuscumque , vide num. 1. & 2. per text. ibi , leg. 1. tit. 4. part. 2.

SERO quando dicatur , vide num. 4. leg. 6. tit. 29. part. 7. & num. 11. leg. 8. tit. 31. part. 7.

SERPENS , & de multis generibus serpentum , vide num. 7. leg. 23. tit. 15. part. 7.

SERVIRE nemo potest duobus dominis , vide num. 6. per text. ibi , in leg. 3. tit. 26. part. 4.

A a a a a SER-

- SERVITIA imposita per Regem debent ab omnibus, & etiam à Baronibus dari, vide num. 3. leg. 22. tit. 13. p. 2.
- Servitium si detur Principi, an possit illud fieri per substitutum, vide num. 6. leg. 4. tit. 20. part. 3.
- Servitium Regium à quo nobiles sunt exempli, an ex redditibus publicis solvi posset, vide num. 3. in fin. leg. 10. tit. 28. part. 3.
- Servitia indebita si à vassallis petantur illa per metum extorta creduntur, vide num. 2. leg. 6. tit. 25. part. 4.
- Servitium an teneatur offerre vasallus domino, si illud à domino sibi non denuntietur, & quando sic, vide num. 2. leg. 9. tit. 25. part. 4.
- Servitium si nolit præstare vasallus, an feudo privari possit, vide num. 4. dict. leg. 9.
- Servitium licet sit extraneum à natura feudi valet tamen, debetque à vasallo adimpleri, vide num. 6. leg. 2. tit. 26. part. 4.
- Servitia si à feudario limitata promittantur tunc speciale juramentum requiritur, & quid si servitia limitata promittantur, an & tunc juretur fidelitas, vide num. 4. leg. 4. tit. 26. part. 4.
- Servitia, & an obsecres teneatur ad aliqua servitia, vide num. 9. leg. 3. tit. 13. part. 5.
- SERVITUS an veniat in consideratione respectu potestentia injungendæ, vide gloss. leg. 25. tit. 4. part. 1. & num. 3. in proem. tit. 5. part. 4.
- Servitus est vilitas mundi, quoad Deum tamen omnis macula servitutis puritate morum abluitur, vide num. 1. in proem. tit. 5. part. 4.
- Servitus quali dicitur non posse à certo loco evadere, vide num. 5. leg. 2. tit. 5. part. 4.
- Servitus, quæ impedit redditionem debiti, in quo maritus seipsum vendendo impoluit, an & quando propter eam uxor maritum à tali servitute extrahere, & liberare possit, vide num. 6. leg. 4. tit. 5. part. 4.
- Servitus mortalitati æquiparatur, num. 1. leg. 2. tit. 34. part. 7.
- Servitus ædificiorum probatur spacio longi temporis, si habet causam continuam, vide num. 3. leg. 29. tit. 16. part. 3.
- Servitus an possit præscribi in illis rebus, quæ sunt in usu publico, vide num. 1. leg. 7. tit. 29. part. 3.
- Servitus non potest imponi in re Ecclesiæ sine licentia Papæ, vel Episcopi, cui Ecclesia tubest, vide ibidem.
- Servitus an possit præscribi in re Ecclesiæ, quando habet causam continuam, vel discontinuam, & per quod tempus, vide dict. num. 1.
- Servitus quando tempore præscribatur si illam habeat Civitas, vel respublica, vide num. 6. in fin. leg. 7. tit. 29. p. 3.
- Servitus prædialis quid sit, & qualiter verba concipi debent, ut intelligatur servitutem esse prædialem, vide num. 1. leg. 1. tit. 31. part. 3.
- Servitus in rebus mobilibus esse non potest, vide ibidem in num. 2.
- Servitus urbana dicitur ex qualitate prædii cui debetur, non ex qualitate ejus, qui servitutem debet, vide num. 3. ibidem.
- Et intellige si domus causa habitandi facta sit, secùs si causa fructuum percipiendorum, vide ibidem in num. 4.
- Servitutes personales sunt quatuor, & quot de ministerio servorum, vide num. 6. leg. 1. tit. 31. part. 3.
- Et an istæ servitutes participes de realibus, ita quod dicantur servitutes mixtæ, vide ibidem.
- Servitus oneris ferendi differt à servitute tigni immittendi, nam illa debens in isto secundo casu parietem reficere non tenetur, quod est secùs in alio, qui aliam debet, vide num. 2. leg. 2. tit. 31. part. 3.
- Et quid si non constet de tali impositione servitutis oneris ferendi an præsumatur imposta, si ita stetit ædificium tempore immemoriali, vide ibidem.
- Servitus oneris ferendi an debeatur si totum ædificium sit diruptum, vide num. 2. dict. leg. 2. tit. 31. part. 3.
- Servitutes urbanæ quæ sint, vide dict. num. 2.
- Servitutes itineris quæ sint, vide num. 2. leg. 3. tit. 31. part. 3.
- Servitutes urbanæ non dicentur, nisi quando sunt in com-
- modum ædificiorum, vide num. 8. leg. 2. tit. 31. part. 3.
- Servitutes rusticæ sunt plures, vide gloss. leg. 3. tit. 31. p. 3.
- Servitutem habens itineris, an possit ambulare cum socio, & qualiter, vide num. 3. & 5. leg. 3. tit. 31. part. 3.
- Et an talis possit æquitare super currum oneratum, vel jumentum oneratum rebus, vide num. 6. ibidem.
- Servitus actus quæ dicatur, vide num. 7. ibidem.
- Servitus aquæductus qualis esse dicatur, vide num. 1. leg. 4. tit. 31. part. 3.
- Servitutem aquæductus si unus habet in alieno fundo, an canales reficere, & purgare teneatur, vide num. 2. leg. 4. tit. 31. part. 3.
- Servitus aquæductus publici, vel privati per quantum tempus præscribatur, vide dict. num. 2.
- Servitus aditus ad fontem concessa, an ibidem veniat haultus aquæ, vide num. 2. leg. 6. tit. 31. part. 3.
- Servitus pecoris ad aquam appulsus quæ dicatur, & quando hæc dicatur servitus realis, vel prædialis, vide num. 3. & 5. leg. 6. tit. 31. part. 3.
- Et qualiter cognoscatur, an aliqua sit servitus realis, vel non, vide num. 6. dict. leg. 6.
- Et in concessione servitutis ea videntur concessa sine quibus servitute uti non potest, vide num. 4. dict. leg. 6.
- Servitus quando prædio debetur, attenditur indigentia prædii talis, cui illa servitus debetur, & non plus, & quare, vide num. 2. leg. 7. ibidem.
- Servitutes cessant cessante commeditate prædiorum ob cujus causam fuerunt concessæ, vide dict. n. 2. dict. leg. 7.
- Servitus an possit imponi à bonæ fidei possessore, vel à marito, vel ususfructuario, vide num. 1. leg. 10. tit. 31. part. 3.
- Et an imponi possit à domino, qui rem obligavit, vel ab illo, qui alias servitutem habet, vel à Prælato, vide ibidem.
- Servitus imposta ab uno ex sociis aliis dissentientibus, si cum ipso consentiunt mortuus sit ille, qui prius consenserat, an novus socius, & hæres defuncti debeat consentire de novo, vide ibidem in num. 5.
- Servitus an possit imponi ab habente utile dominium, vide gloss. leg. 11. tit. 31. part. 3.
- Finito tamen ipsius dominio, qui sicut emphyteota finita, vel aliter finietur servitus, vide ibidem.
- Servitus an videatur esse constituta in re vendita, si adhuc non fuit tradita incontinenti, vide num. 2. dict. leg. 11.
- Servitus non acquiritur per solam promissionem, nisi realiter constitutatur, vide num. 2. leg. 14. tit. 31. part. 3.
- Servitus in invitum locum non habet, & quid dicatur invitatus, vide ibidem in num. 3.
- Servitus an videatur imposta ex eo, quod testator gravavit hæredem, nè altius ædificium extollat, & istud solum de primo hærede intelligitur, vide num. 4. ibidem.
- Servitus altius non tollendi, & qui illam debet, an possit elevare ædes, licet per talen elevationem luminibus vicini non officiatur, & an ex plantatione arborum intelligatur fieri contra istam servitutem, & quando dicatur quem esse in servitutes isti possessionem, vide dict. num. 4.
- Servitus nè altius extollatur in quo casu tacite imposta videatur, vide dict. num. 4.
- Servitus ex quibus quando, & quomodo possit præscribi in rebus alienis, vide num. 2. cum sequentib. leg. 15. tit. 31. part. 3.
- Servitus an constitutatur ex exercitio actus, quod solet de facili gratiore concedi prælente, & sciente eo ad quem pertinet, vide num. 5. ibidem.
- Et an uti præsumatur jure suo, vide ibidem.
- Servitus etiam si haberet causam continuam, si præscribatur contra Ecclesiam debet esse quadraginta annorum, vide num. 7. ibidem.
- Servitus continua dicitur quando aqua, licet actualiter non cadat, potentialiter tamen cadere possit, ut ex hoc minori tempore præscribatur, vide ibidem in num. 8.
- Servitus continua, vel qualis, vel discontinua quæ dicuntur, & quare ita nominetur, vide num. 9. leg. 15. tit. 31. part. 3.
- Servitus si habeat causam discontinuam, an acquiratur lon-

longo tempore , quando quis habet titulum verum à tertio , vide num. 12. dict. leg. 15.

Servitus discontinua quando longo tempore præscribatur , & in quibus casibus , vide ibidem.

Servitus urbana ut possit præscribi quatuor requiruntur , vide remiss. num. 2. leg. 16. tit. 31. part. 3. & ibi n. 3.

Et an in servitute urbana , vel rustica præscribenda requiriatur bona fides , vide dict. num. 3.

Et quid de jure canonico , vide ibidem.

Et quanto tempore præscribatur libertas servitutis habentis causam continuam , vide ibidem in num. 5.

Servitutem in re aliqua habens , an possit novum opus nuntiare , si ei damnum inde sequitur , vide num. 1. leg. 5. tit. 32. part. 3.

Servitus si immoderatè se habeat , an sit sustinenda , sive pacto , sive naturaliter imposita sit , vide num. 2. leg. 14. tit. 32. part. 3.

Servitus morti æquiparatur , & ideo inducit justum metum , quod matrimonium dirimit , vide num. 11. leg. 15. tit. 2. part. 4.

Servitus si una ex pluribus fuerit remissa , & sublata , an alia remissa , & sublata videatur , vide num. 11. ad fin. leg. 4. tit. 15. part. 4.

Servitutes adhærentes rebus immobilibus , an judicentur bona immobilia , vide num. 2. quæst. 1. in fin. leg. 55. tit. 5. part. 5.

Et quid si domus debeat servitutem , & venditor tempore venditionis de servitute nihil dicat , an venditio tenet , vide num. 3. leg. 63. tit. 5. part. 5.

Servitutes rusticæ , sive urbanæ , an possint hypothecari , vide num. 2. in med. leg. 2. tit. 13. part. 5.

**SERVUS** factus Episcopus statim efficitur liber , vide num. 4. per text. ibi , leg. 65. tit. 5. part. 1.

Servo quæ poenitentia imponi debeat , & an peregrinatio- nis , vide num. 3. leg. 25. tit. 4. part. 1.

Servus ordinari non debeat , & quæ sit de hoc ratio , ponit num. 1. leg. 18. tit. 6. part. 1.

Et quid si servus ordinetur primo ordine sacro , & si fiat subdiaconus , vide ibi num. 6. & 1. leg. 6. tit. 22. part. 4.

Servus ingressus Religionem si à domino fuerit in servitutem revocatus , & postea effectus sit liber , ad Monasterium redire debet , vide num. fin. leg. 6. tit. 7. part. 1.

Servus vovere non debet , neque ejus votum valet , per quod domino sit præjudicium , vide num. 6. leg. 3. tit. 8. part. 1.

Servi communicantes cum domino excommunicato non sunt excommunicati , quod procedit in illis , qui ante excommunicationem illi serviebant , vide num. 9. leg. 34. tit. 9. part. 1.

Servi confugientes ad Ecclesiam propter domini atrocitatem , an & quando possit ipse illos extrahere , vide num. 2. leg. 3. tit. 11. part. 1.

Servus confugientes ad Ecclesiam judicis timore inde extrahi non debet sicuti liber , vide ibidem.

Servus potest sibi ubi voluerit eligere sepulturam , vide num. 5. leg. 5. tit. 13. part. 1.

Servus ex quibus possit facere eleemosynam , vide num. 8. leg. 12. tit. 23. part. 1.

Servus secundum consuetudinem certi loci suspendebatur pro primo furto , ut refert num. 20. in fin. leg. 2. tit. 15. p. 2.

Servus an excusetur uxorem domini sui occidendo de domini mandato , quia credebat illam adulteram , vide num. 7. leg. 6. tit. 18. part. 2.

Servus an teneatur domini salutem præferre suæ , vide num. 6. leg. 2. tit. 19. part. 2.

Servus potest esse in judicio defendendo res domini absen- tis , & an debeat cavere de rato , vide num. 1. leg. 9. tit. 2. part. 3.

Servus pro vindicanda nece domini potest esse in judicio , & hoc facto consequitur libertatem , vide num. 3. ibid.

Servus si de possessione servitutis proclamat in libertatem , lite contestata , poterit per se , vel per procuratorem actiones movere , vide num. 3. leg. 4. tit. 5. part. 3.

Servus dicens se liberum , quando illud probare debeat , & non ejus dominus , vide num. 3. leg. 5. tit. 14. part. 3.

Servus nemo præsumitur , & omnes liberi præsumuntur , & opposita contra testem exceptione servitus debet illud sibi probari , vide num. 1. leg. 12. tit. 16. part. 2.

Servus an testificare possit , & an in casibus in quibus ad-

mittitur debeat prius torqueri , vide num. 5. leg. 13.

tit. 16. part. 3.

Servus an debeat recipi aliis probationibus deficientibus ,

an vero indistincte , vide dict. num. 5. ibidem.

Servus extranei antequam torqueatur , an indicia debeant

præcedere , scilicet , quod servus aliquid scit , vide num.

5. leg. 13. tit. 13. part. 3.

Sed quis emendabit dannum servo factum in tormentis ,

vide ibidem in fin.

Servus an possit appellare à sententia in causa criminali la- ta contra eum , si dominus , vel ejus procurator illud non fecerit , vide num. 4. leg. 2. tit. 23. part. 3.

Servus an possit pro domino suo appellare in sententia lata

contra eum in causa criminali , vide ibidem num. 5.

Servus rem aliquam usucapere , nec præscribere poterit , & quid de rebus peculiaribus suis , vide num. 1. leg. 3.

tit. 29. part. 3.

Servus pro quo tempore suam libertatem præscribere pos-

fit , vide num. 1. leg. 23. tit. 29. part. 3.

Servus si ad iniuriosos se transtulit , & postea revertatur , an libertatem præstam recuperet , vide num. 2. ibidem.

Servus in quo quis habet usum si operas suas locavit , an usurarius mercedem habere debeat , vide num. 3. leg.

21. tit. 31. part. 3.

Servus an admittatur sine mandato , si velit novum opus nuntiare , vide num. 7. leg. 1. tit. 32. part. 3.

Servus pro nihilo reputatur , nec vivere dicitur , & domini salutem propriæ præferre debet , vide num. 2. in

procœm. tit. 5. part. 4.

Et qualis debeat servo injungi poenitentia pro suis peccatis.

Servi contrahere possunt matrimonium , & quid si ambo sint infideles , vide num. 4. cum aliis ibi, leg. 1. tit. 5. part. 4.

Et an Princeps ex causa prohibere possit inter illos , vel inter alios , nè matrimonium contrahatur , vide num.

5. leg. 1. tit. 5. part. 4.

Servus si cum libera ignorante eum esse servum contraxerit matrimonium , an & quando matrimonium teneat , vide num. 9. & 10. per text. ibi , leg. 1. tit. 5. part. 4.

Servus cui potius obediens debeat uxori propriæ , vel domino , si in mandando simul concurrant , vide num. 2.

& 3. tit. 5. part. 4.

Servi , qui matrimonium contraxerunt , si domini sepa- ratim in diversis Provinciis vivant , an Ecclesia unum ex illis emere debeat , vide num. 4. dict. leg. 2. tit. 1. part. 4.

Servus si matrimonium cum serva contranat credendo il-

lam fore liberam , utrum tale matrimonium valeat , vi- de num. 3. per text. ibi , leg. 3. tit. 5. part. 4.

Et quid si liber cum serva , quam liberam esse credit , matrimonium contraxerit , & ab eo , vel serva domino sit super hoc mota quæstio , an ad mandatum Eccle- siae illi debitum redire teneantur , nec ob hoc sibi præ- judicet , vide num. 4. leg. 4. tit. 5. part. 4.

Servi sunt incapaces eorum , quæ sunt juris civilis , vide num. 13. leg. 4. tit. 15. part. 4.

Servi non sunt capaces legitimatis , nisi præcedat ma-

nusssio , vide dict. num. 13.

Servus alterius an efficiatur filius , si à patre propter famis

necessitatem alicui vendatur , & an soluto ab eo pretio ab hac obligatione serviendi liberetur , vide num. 1. per

text. ibi , leg. 9. tit. 17. part. 4.

Servus poenæ efficitur , qui ad poenam perpetuam damnatus sit , secùs si ad tempus , vide num. 3. per text. leg.

2. tit. 18. part. 4.

Et quid si perpetuò ad aliquod officium publicum aliquis

damnetur præter metalli condemnationem , vide ibi n. 4.

Servus poenæ an hodie esse dicatur ille , qui ad poenam

perpetuam fuit damnatus , vide num. 6. dict. leg. 2. tit.

18. part. 4.

Servus poenæ efficitur deportatus in uno casu , quem po-

nit num. 9. dict. leg. 2.

Servus si à domino derelinquatur , & dominus illum ad

portas

- portas Ecclesiæ, vel ad alium locum ejecerit, efficiatur liber, vide num. 6. per text. ibi, leg. 4. tit. 20. part. 4.
- Servus an esse dicatur ille, qui ex matre serva, patre vero libero nascitur, vide num. 1. per text. ibi, leg. 2. tit. 21. part. 4.
- Servi Ecclesiæ an dicantur illi, qui nascuntur ex ministerio Ecclesiæ, & ex matre libera, & quid in nato ex Monacho, & Moniali, vide ibidem.
- Servi Ecclesiæ an esse dicantur filii nati ex Clerico, qui cum esset in sacris constitutus scienter cum aliqua matrimonium contraxit, vide num. 1. leg. 3. tit. 21. part. 4.
- Et an ad hoc sufficiat, quod scienter matrimonium contrahat, licet illud non faciat publicè, nec in facie Ecclesiæ, vide ibidem in num. 2.
- Servi an sint filii, qui tempore sententiæ contra matrem latæ ipsi in eis utero existebant, vide num. 1. in fin. leg. 2. tit. 12. part. 4.
- Servi aliquorum qui ideo in servitatem inciderunt, quia ad hostes arma portabant, an domini ipsorum illos manumittere possint, vide num. 4. leg. 4. tit. 21. part. 4.
- Servi tenentur salutem domini sui anteponere uique ad mortem, vide num. 4. leg. 5. tit. 21. part. 4.
- Et an idem sit dicendum in famulis servientibus, vel in vassallis, vide ibidem.
- Servus si defendendo dominum de morte aliquem occiderit, nullam patietur poenam, vide num. 8. leg. 5. tit. 21. part. 4.
- Servus si de mandato domini sui, qui illud sub poena mortis præcipiebat uxorem domini sui, & dominam suam suspectam de adulterio occiderit, an à poena liberetur, & quid de jure canonico, vide dict. num. 8.
- Servus potest modicè cum causa, vel sine ea à domino castigari, qui illum in propriis vinculis tenere potest, vide num. 1. leg. 6. tit. 21. part. 4.
- Servus non dicitur sine judicis autoritate immodicè, & crudeliter à domino puniri, vide ibidem in num. 2. & 3.
- Servus injuriam non patitur, & pro nihilo reputatur, vide ibidem.
- Servus an efficiatur liber, si dominus sibi alimenta denegaverit num. 5. ibidem.
- Servus à domino impune occidi potest, si ipse illum cum uxore sua in rebus venereis invenerit, vide ibid. in num. 6.
- Et quid si dominus illum cum matre, vel forore, vel cum nepte ex filio, vel cum ipsius concubina invenierit, vide num. 7. dict. leg. 6. tit. 21. part. 4.
- Servus si crudeliter à domino tractetur poterit judicem conquerere, ipseque illum alteri vendet, vide num. 9. per text. ibi, dict. leg. 6.
- Servus iudei an posuit esse Christianus, vel non, vide num. 1. per text. ibi, leg. 8. tit. 21. part. 4.
- Servus Christianus bene potest esse servus alterius Christiani, vide dict. num. 1. leg. 8. tit. 21. part. 4.
- Servus si efficiatur Christianus simul cum domino suo, vel ipse solus per se, an efficiatur liber, vide num. 3. ibidem per illum text.
- Servus cum à domino manumittitur per scripturam, vel coram amicis in tali manumissione debent 5. testes intervenire, vide num. 5. leg. 1. per text. ibi, tit. 22. part. 4.
- Servus duorum dominorum, an efficiatur liber, si unus ex dominis illum liberum fecerit, & an aliis ad idem compellatur, vel ad recipiendam partem pretii, & quid si alias damnum sit minor, & an idem sit si unus ex dominis velit, quod servus ordinetur, vide num. 2. leg. 2. tit. 22. part. 4.
- Et an hoc intelligatur, quando ille qui in libertate non consentit, & compellitur recipere pretium non habet causam contradicendi, & quid si illam habeat, dict. n. 2.
- Servi valorem taxare debet judex in duobus casibus, vide num. 4. ibidem.
- Servus duorum dominorum, quando ab uno liberatur aliis ad recipiendam partem pretii compellendus est, quam taxationem faciet judex, vide dict. num. 4.
- Et talis servus non erit liber usquedum alter dominus partem pretii receperit, vel si nolit de mandato judicis in tuto loco deponatur, vide ibid. num. 5. per text. ibi.
- Servus si acculaverit occisorem domini, an libertatem mereatur, an vero ad hoc requiratur, quod illud probet, & an sufficiat illud per indicia probare per quæ deuentum fuit ad torturam, & ex tortura orta fuit confessio, vide num. 4. leg. 3. tit. 22. part. 4.
- Servus si detegit coniurationem, sive conspirationem in mortem domini, an libertatem mereatur, vide ibidem in num. 5.
- Servus an libertatem consequatur, si proditionem Regi, vel Regno machinatam denuntiet, & an tunc à fisco pretium servi domino debeat dari, vide num. 6. ibidem.
- Servus factus Episcopus quid, & quantum pro se domino praetare teneatur, vide num. 2. leg. 6. per text. ibi, tit. 22. part. 4.
- Servus est peccati, qui peccatum facit, & quibus peccator subjectus, vide num. 3. leg. 8. per text. ibi, tit. 22. part. 4.
- Servus vindicans necem defuncti efficitur liber hoc tamen intelligitur data hæreditis licentia, vide num. 4. leg. 11. tit. 22. part. 4.
- Servus an posuit de feudo investiri, si domino suo placat, vide num. 5. leg. 3. tit. 26. part. 4.
- Servus depositus penes aliquem, si depositario aliquid juraverit qualiter dominus deponens teneatur, vide num. 3. leg. 10. per text. ibi, tit. 3. part. 5.
- Servus donationem facere non potest, etiam si ei concedatur libera peculii administratio, vide num. 4. leg. 1. tit. 4. part. 5.
- Servus ergo iniquus, & sur in eis enim est nequitia servilis ingenii, vide num. 1. leg. 46. per text. ibi, tit. 5. part. 5. & num. 1. leg. 64. ibidem.
- Servus si vendatur alicui sub pacto, ne manumittatur, quando pactum illud valebit, vel non, vide num. 3. cum aliis ibi, dict. leg. 46. tit. 5. part. 5.
- Et an presumatur offensa, si cum tali pacto servus venditus fuerit, vide ibidem.
- Servus an consequatur libertatem occisorem domini sui, & an hoc sit ei de jure permisum, vide num. 7. dict. leg. 46.
- Servus si transmutetur per dominum suum de loco ad locum non iuxto vestigali pro eo, si postea ante motam questionem commissi dominus servum manumisferit, an talis manumissio teneat, vide num. 5. leg. 6. tit. 7. part. 5.
- Servulus si ante ejus nativitatem fuerit alicui promissus, si nascatur quantum tempus debeat ablactari à matre, vide num. 3. leg. 20. tit. 11. part. 5.
- Servus obligatur naturaliter in omnibus in quibus liber homo obligatur civiliter, & naturaliter, vide num. 6. leg. 5. tit. 12. part. 5.
- Servus pignori datus, an à domino manumitti possit, vide gloss. leg. 37. per text. ibi, tit. 13. part. 5.
- Servus alicui si sit solutioni adjectus, quando ei solvi possit, ut debitor per hoc liberetur, vide num. 4. 6. & 8. leg. 5. tit. 14. part. 5.
- Servus, an & quando novationem facere possit, vide gloss. leg. 17. per text. ibi, tit. 14. part. 5.
- Servus dicitur de plebe, vide num. 4. ad fin. leg. 1. tit. 1. part. 6.
- Servus si ab aliquo sit hæres institutus, an institutio vietatur, si ejus dominus postea instituentem impedit, ne voluntatem suam mutet, vide gloss. leg. 28. tit. 1. part. 6.
- Servus alicius an possit inititi hæres, & an institutio teneat, si ejus dominus inititi non poterat, & quid si poltquam sit institutus talis servus à domino sit manumislus, an hæreditatem habere possit, vide num. 8. leg. 2. tit. 3. part. 6.
- Servus testatoris, si ab eo sit hæres institutus valet institutio, & licet expresse ei libertas relicta non sit pro libero tamen habetur, & est liber, & quando non, vide num. 1. 2. & 3. leg. 3. per text. ibi, tit. 3. part. 6.
- Servus dicitur hæres necessarius, alias vero non, vide num. 6. leg. 21. per text. ibi, tit. 3. part. 6.
- Servus daorum dominorum, si ab uno ex eis hæres insti-tua-

- tuar, an institutio teneat, & quid de libertate, vide *gloss. leg. 23. tit. 3. part. 6.*
- Servi omnes testatoris, quando ab eo heredes institui possunt, vel non, vide *num. 2. leg. 24. ibidem.*
- Servus si fit heres ab aliquo institutus, an ipse, vel dominus ejus tempus ad deliberandum petet, vide *num. 7. leg. 1. tit. 6. part. 6.*
- Servus alicujus si fit heres institutus sine domino adire, vel repudiare non poterit, & an domini ratihabitio sufficiat, vide *num. 4. leg. 13. ibidem.*
- Servus, & dominus si concurrant simul in adeundo, vel repudiando, an aliud plus ibi requiratur, dicit *num. 4.*
- Servus si à domino heres intitular, an frater testatoris testamentum querelare possit, vide *num. 3. cum aliis ibi, leg. 3. per text. ibi, tit. 8. part. 6.*
- Et quid si dominum per blandicias induxerit, vide *dicit. num. 3. dict. leg. 3.*
- Servus cui data fuit libertas, an onere pecuniario gravari possit, vide *num. 5. leg. 6. tit. 9. part. 6.*
- Servus alicujus si sit ab aliquo heres institutus, an dominus tunc à testatore legatum habere possit, & quid è contra, vide *gloss. leg. 8. per text. ibi, tit. 9. part. 6.*
- Et an servo tutor dari possit, vide *num. 1. in princ. leg. 1. per text. ibi, tit. 16. part. 6.*
- Servus proprius, vel alienus, an à domino tutor filiorum suorum dari possit, & an per hoc efficiatur liber, vide *gloss. leg. 7. tit. 16. part. 6.*
- Servus minor si à domino manumittatur, an ipse possit esse ejus tutor, vide *gloss. leg. 10. per text. ibi, tit. 16. p. 6.*
- Servus an dominum accipere possit, vide *num. 14. & 15. leg. 2. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
- Et an alium, vide *gloss. leg. 3. per illum text. ibidem.*
- Servus alienus si delinquit, an possit accusari, & qualiter veniat puniendus, vide *gloss. leg. 10. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
- Servus quando de delicto accusatur potest per dominum, vel per domini procuratorem defendi, vide *num. 2. ibid.*
- Servus si à domino non defendatur, an videatur illum habere pro delicto, vide *ibidem.*
- Servus si à domino non defendatur potest in causa criminale stare in judicio, & se defendere, vide *ibidem.*
- Servus cum à domino defenditur, an ita defensio fiat a procuratorio nomine, vel nomine proprio domini, vide *ibidem.*
- Servus si nolit se defendere, vel causam omittat dominus illud facere poterit, & causam accipere potest, vide *ibidem.*
- Servus an possit pecunialiter puniri, vide *num. 3. dict. leg. 10. tit. 1. part. 7.*
- Servus an admittatur ad denuntiationem criminis, vide *num. 1. leg. 27. tit. 1. part. 7.*
- Servi Principis capientis Civitatem, an sint cives illius, vide *num. 9. leg. 1. tit. 2. part. 7.*
- Servi si non juvent dominum qualiter puniantur, vide *num. 16. leg. 9. per text. ibi, tit. 8. part. 7.*
- Servus si injuriatur, an dominus ejus injuriarum actionem intentare possit, vide *num. 4. & 9. leg. 9. per text. ibi, tit. 9. part. 7.*
- Servus alicujus si aliquem injuriaverit qualiter puniri debet, & quid ejus dominus facere teneatur, vide *num. 1. leg. 14. per text. ibi, tit. 9. part. 7.*
- Servus si violentiam cum armis faciat qualiter puniatur, vide *num. 9. leg. 8. per illum text. ibi, tit. 10. part. 7.*
- Servus si rapinam faciat, qualiter puniatur, & an dominus teneatur pro ea, & quando, vide *num. 1. 3. & 4. leg. 4. per text. ibi, tit. 13. part. 7.*
- Servus qui aliquid à domino furavit, an per dominum in judicio accusari possit, vide *num. 4. leg. 4. per text. ibi, tit. 14. part. 7.*
- Servus si furaverit in magna quantitate aliquid, an actione furti per dominum conveniri possit, vide *num. 6. leg. 17. tit. 14. part. 7.*
- Servus aufugians à domino suo facit furtum sui ipsius, & licet ordinetur domino debet restitui, vide *num. 1. leg. 23. tit. 14. part. 7.*
- Et numquam amittit dominus possessionem talis servi, vide *ibidem num. 2. & 5.*
- Servus fugitus, an à domino possit perquiri in dominibus aliorum, & an idem sit in omnibus aliis rebus furatis, vel in delinquentibus, & quando, vide *num. 2. cum aliis ibi, leg. 24. tit. 14. part. 7.*
- Servus si aufugiat in domum minoris, an per hoc ipse minor poenam patiatur, *num. 1. & 2. leg. 25. per text. ibi, tit. 14. part. 7.*
- Et quando receptator servi aliqua poena non ponatur, vide *gloss. leg. 26. ibidem per illum text.*
- Et quid in occultante servum fictilem, vel alicujus Civitatis, vide *gloss. leg. 28. ibidem.*
- Servus si efficiatur deterior alicujus persuasione qualiter persuadens tencatur, vide *num. 3. leg. 29. ibidem.*
- Servus si ad mandatum domini damnum dederit, an ipse, vel ejus dominus ad emendam damni tencatur, vide *num. 2. leg. 5. tit. 15. part. 7.*
- Et mitius punitur servus adimplens domini mandatum, quam alius, vide *num. 5. ibidem.*
- Servus pictor, vel aliud officium habens, si ab aliquo occidatur qualiter occidens ad damnum teneatur, vide *gloss. leg. 19. per text. ibi, tit. 15. part. 7.*
- Servi aliquorum, an in causa adulterii testificare possint, & quando, vide *gloss. leg. 10. per text. ibi, tit. 17. part. 7.*
- Servi si ut in causa adulterii testimonium dicant libere fuerunt manumissi, & poitea adulterium non probetur quis pretium, quod pro eis datum, sicut solvet, vide *num. 7. dict. leg. 10.*
- Servi durante accusatione adulterii à dominis manumitti non possunt, vide *num. 8. & 9. leg. 10. per text. ibi, tit. 15. part. 7.*
- Et qua poena puniatur servus, qui cum ejus domina adulterium commisit, vide *num. 6. 7. & 8. leg. 15. ibidem per text. ibi.*
- Servus, an & quando veniat torquendus contra ejus dominum, vel dominam, vide *gloss. leg. 6. & 7. per text. ibi, tit. 30. part. 7.*
- Servus acrius debet puniri, quam liber, vide *num. 1. leg. 8. per text. ibi, tit. 31. part. 7.*
- SÆVITIA** nimia culpe connumeratur, vide *num. 2. leg. 18. tit. 18. part. 4. & num. 2. leg. 6. tit. 21. part. 4.*
- Si conjunctio inducit conditionem, ut verò modum, vide *num. 2. & 3. per text. ibi, leg. 2. tit. 4. part. 4.*
- Si ita dictio si facit conditionem, & idem est in aliquibus aliis dicti, & verbis, ut per *num. 12. & 13. leg. 1. tit. 4. part. 6. & num. 2. & 3. cum aliis ibi, leg. 2. tit. 4. part. 4. & num. 1. cum aliis ibi, leg. 21. tit. 9. p. 6.*
- Aliquando tamen ita dictio, si importat conditionem, & non conditionem, vide *dict. num. 1. dict. leg. 21.*
- SIGILLUM** est quod verificet litteras Regis, vide *num. 3. leg. 1. tit. 18. part. 3.*
- Sigillum an sit de substantia privilegii, vide *num. 2. leg. 3. tit. 18. part. 3.*
- Et quid si privilegium sit manu notarii factum, an tunc sigillum sit de substantia, vide *ibidem.*
- Sigillum quare ponatur in privilegiis, & quid si signatur cera, vide *num. 3. dict. leg. 3.*
- Sigillum Principis facit actum invalidum pro valido reputati, & quando, vide *num. 1. leg. 15. tit. 18. part. 3.*
- Sigillum potest per Papam, five Episcopum, five Regem alteri commiti, sed cavendum est cui, vide *num. 4. leg. 26. tit. 18. part. 3.*
- Sigillum ubicunque est appositorum semper censetur appositorum de voluntate ejus cuius est sigillum, vide *dict. num. 4.*

- Sigillans aliud præterquamquod sibi mandatur , ut falsarius puniri debet , vide num. 5. leg. 26. tit. 18. part. 3.
- Sigillum scriptura si amittatur quid tunc , vide num. 1. leg. 114. tit. 18. part. 3.
- Et an instrumentum sigillo alicujus sigillatum pro eo , vel contra eum , & qualiter probet , vide num. 2. dict. leg. 114.
- Sigillum ad hoc ut probet contra sigillantem , an requiratur , quod probetur sigillum de ejus voluntate fusile appositum , vide dict. num. 2.
- Sigillum publicum est majoris authoritatis , quam privatum , vide dict. num. 2.
- Sigillum privatum contra sigillantem , quando , & qualiter probet , & ad quid talis sigillatio proficit adversario , vide ibidem.
- Sigillum Comitum , vel aliorum dominorum dicitur privatum , vide ibi num. 3.
- Sigillum authenticum quod dicatur , vide dict. num. 3.
- Sigillum publicum dicitur sigillum Principis non recognoscens superiorem , vel judicis ordinarii , vide ibidem , & num. 6. leg. 1. tit. 30. part. 3.
- Sigillo privati appositi quid operetur , vide num. 6. dict. leg. 114. tit. 18. part. 3.
- Sigillum dicitur mutus , & incertus testis , vide num. 1. in proem. tit. 20. part. 3. & num. 2. leg. 1. ibi.
- Sigillum Papæ utrum faciat scripturam authenticam , si non adsit ipsius subscriptio , vide num. 1. in dict. proem. tit. 20. part. 3.
- Sigillum multum operatur ad faciendam scripturam indubitatam , & an ei statim sit fides adhibenda , vide num. 2. ibidem.
- Sigillum debet habere certos characteres , vel litteras legibiles , vide num. 1. leg. 1. tit. 20. part. 3.
- Sigillum universitatis , si adsit in aliquo instrumento præsumitur , quod universitas illum actum legitimè explicaverit , vide num. 3. dict. leg. 1. tit. 20. part. 3.
- Sigillum qualiter debeat observare , & sub quibus clavibus sit , vide num. 5. dict. leg. 1. tit. 20. part. 3.
- Sigillum Principis fallans , an incidat in crimen læse maiestatis , vide num. 22. leg. 1. tit. 2. part. 7.
- SIGNA contritionis probant per unum testem , vide num. 2. leg. 9. tit. 13. part. 1. & num. 2. in fin. leg. 10. ibidem.
- Signari non debet in facie sua ob delictum , & quare , vide num. 3. leg. 6. tit. 28. part. 2.
- Signum Crucis an sit de substantia instrumenti , vide num. 2. leg. 2. tit. 18. part. 3.
- Signa taciti consensus in minore , qui sponsalia contraxit in etate minori qua sint , vide num. 5. & 7. leg. 3. tit. 1. part. 4.
- Signum tabellionis , an sit de substantia instrumenti , & in quo loco poni debeat , vide num. 5. leg. 54. tit. 18. part. 3. & num. 1. in fin. leg. 9. tit. 19. part. 3.
- Signum tabellionis regatus scripturam deducere de protocollo alterius notariorum infirmi , an in tali scriptura ponit posuit , vide num. 1. leg. 55. ibidem.
- Signum factum ab emptore in re empta , an habeat vim traditionis , ut per illud sibi dominium acquiratur , vide num. 8. leg. 23. tit. 5. part. 5.
- Signa infirmitatis qualia esse possint in pecoribus , ut etiam pereant pâtor non teneatur , vide num. 9. leg. 15. tit. 8. part. 5.
- Signum , & quid si per signa vigentia probetur testatoris voluntas , an illud valeat , vide num. 2. leg. 6. tit. 3. p. 6.
- SYMBOLUM** unde dicitur , vide num. 3. leg. 1. tit. 3. part. 1.
- SIMILE** consuetudinis , an valeat , ut de novo ad aliam porigi possit pro ut est in legibus , vide num. 1. leg. 6. tit. 2. part. 1.
- SIMILITUDO** tunc facit eumdem casum , & pro una re habetur , quando significat idemtitatem speciei , secus si significet propinquitatem , vide num. 2. leg. 52. tit. 4. p. 1.
- Similitudo , & de similibus idem debet esse judicium , vide num. 4. leg. 1. tit. 33. part. 7.
- Et quæ dicantur similia , vide ibidem.
- Et an ad tollendum argumentum à simili sufficiat dare dissimilitudinem , quando est similitudo in eo de quo agitur , vide ibidem.
- SIMONIA** est peccatum magnum , & simoniacus est irregularis , vide num. 2. leg. 32. tit. 5. part. 1.
- Simonia in ordine qualiter committatur , & quis cum tali simoniaco dispensavit , vide num. 2. leg. 63. tit. 5. part. 1.
- Simonia commissa circa sepulturas , vel circa benedictiones vestium , vel circa benedictiones nubentium , & an Episcopus dispenseat , vide ibidem.
- Simonia an sit crimen Ecclesiasticum , & quis judex cognoscet , vide num. 3. leg. 58. tit. 6. part. 1.
- Simonia cum Deo committi non potest , vide num. 3. leg. 7. tit. 8. part. 1.
- Simonia non committitur sine expresso pacto , vide ibidem.
- Simonia an committatur , quando certæ possessiones dantur pro aliqua capella ad sepulturam , & an pœcta ista sint simoniaca , vide num. 3. leg. 1. tit. 13. part. 1.
- Simoniā commituit qui habent sepulturam sibi , & suorum de genere cum extraneo pacificit , ut aliquid dato ille ibi teneatur , vide num. 4. ibidem.
- Simonia quid sit , & an simonia mentalis obliget ad restituendum , seu relinquendum quidquid inde consequitur , vide num. 1. leg. 1. tit. 17. part. 1.
- Simonia committitur si Cardinalis , vel alius procuret beneficium alicui propter donum sibi datum , vide num. 2. leg. 3. tit. 17. part. 1.
- Simonia non committitur propter honestam spem , quam habet quis tantum de beneficio pro honesto servitio , vide ibidem in num. 3.
- Simonia an committatur pro modico dato , pacto præcedente , vel non , vide ibidem in num. 4.
- Simonia non committitur si liberaliter ex sola voluntate aliquid detur tempore receptionis spiritualium , vide num. 5. dict. leg. 3.
- Simonia an inducatur ex precibus carnalibus , vide num. 12. per text. ibi , leg. 3. tit. 17. part. 1.
- Simonia mentalis sola intentione perficitur , & aboletur pœnitentia , vide num. 2. leg. 5. ibidem.
- Simonia committitur emendo jurisdictionem Episcopi , & quid si ematur jurisdictione temporalis , vide num. 2. leg. 8. tit. 17. part. 1.
- Simonia an committatur aliquid pro docendo accipiens magister in Ecclesia beneficiatus , vide num. 3. 4. & 5. leg. 10. tit. 17. part. 1.
- Et quid in scholaribus extraneis divitibus , & quid si redditus sui beneficii ci non sufficient , vide ibid. per text. ibi.
- Simonia an committatur aliquid recipiendo pro Religione habenda , ut est in monialibus , vide num. 3. leg. 13. tit. 17. part. 1. & ubi se refert.
- Simonia an committatur aliquid pro spiritualibus dando , si adsit dandi consuetudo , vide num. 1. leg. 15. tit. 17. part. 1.
- Et quæ requirantur ad hoc , ut hæc dici possit laudabilis consuetudo , & de modo probandi eam , vide ibidem. in dict. num. 1. post med.
- Simonia an committatur aliquid familiaribus Episcopi dando , vide num. 5. leg. 17. tit. 17. part. 1.
- Simonia an committatur si Clerici decimas redemerint à laicis per vim eas occupantibus sine consensu Episcopi , vide num. 5. leg. 23. tit. 20. part. 1.
- Simoniā an incurvant partes , quæ sine Episcopi licentia res spirituales permuntant , vide dict. num. 5. & 8. leg. 2. tit. 6. part. 5.
- SIMONIACUS** est irregularis , vide num. 2. leg. 32. tit. 5. part. 1.
- Simoniacus ignorans , an tale sit nec ne , an cum eo possit Episcopus dispensare , vide num. 2. leg. 63. tit. 5. part. 1. & ibi , vide gloss. magn. in med.
- Simoniaci hodie sunt ipso jure excommunicati , & non possunt ab alio , quam à Papa absolviri , vide dict. num. 2. ad finem.
- Simoniacus an dicatur recipiens pecuniam pro conferenda alicui absolutione ab excommunicatione , vide num. 5. leg. 6. tit. 17. part. 1.
- Et quid in dante , an idem sit , vide ibidem.

Simoniacus est ipso jure suspensus ab ordine recepto , & ab aliis licito modo receptis , vide num. 1. per text. ibi , leg. 11. tit. 17. part. 1.

Simoniacus in ordine privari debet , sive per viam accusationis , sive inquisitionis procedatur , vide ibidem in num. 2.

Et idem est in Episcopo simoniace aliquem ordinante , vide ibidem in num. 3.

Simoniacus , qui propter preces beneficium fuit assequens , an illud resignare teneatur , vide num. 2. leg. 4. tit. 17. part. 1.

Simoniacus in dignitate , vel beneficio curam animarum habente est ipso jure suspensus , vide num. 6. ibidem . Simoniacus non est renuntians beneficium sub spe , quod alii detur , si in pactum illud non fuerit deductum , vide num. 6.

Simoniaci hodie qua pena feriantur , vide num. 1. leg. 12. tit. 17. part. 1. ubi se refert.

SIMPLEX FORNICATIO est peccatum mortale , vide num. 3. in proem. tit. 14. part. 4.

Simplex fornicatio , vide supra in verbo: FORNICATIO.

SIMPLICITAS est duplex , aut contraria dolositati , ut est bona , aut contraria discretioni , ut est mala , vide num. 1. leg. 2. tit. 14. part. 2.

Simulatus contractus non presumitur nisi probetur , & cui incumbat onus probandi , vide num. 6. leg. 40. tit. 11. part. 5.

Et viginti sex presumptioes simulationis , vide in dict. num. 6. in fine.

SIMULTANEUS consensus , vide de hoc in verbo: CONSENSUS.

SYNDICUS , & an valeat processus cum eo factus . & si ipse solus citetur , an valeat sententia in tali causa lata , vide num. 1. leg. 13. tit. 2. part. 3.

Syndici non possunt compromittere sine speciali mandato , nec generale sufficit . vide num. 4. leg. 14. tit. 4. part. 3.

Syndici electi ad inquisitionem criminum quid facere debeant , & quando à denuntiatione excusentur , vide num. 4. leg. 6. tit. 12. part. 3.

Syndicus an teneatur denuntiare crimina non punibilia , an excusetur propter famam , & alia in hoc , vide d.n.4.

Syndicus qualiter ab universitate constituantur , & quibus praesentibus , & an nomina praesentium scribi debeant , vide num. 2. leg. 98. tit. 18. part. 3.

Et an in scriptura constitutionis syndici debeant intervenire testes , vide dict. num. 2. in fin.

Syndicus , qui tenetur solvere collectam pro omnibus decalculo suo , an posuit propria autoritate vendere possessiones non solventium , vide num. 2. leg. 52. tit. 5. part. 5.

Syndicus universitatis potest in integrum restitutionem petere etiam sine alio speciali mandato , vide num. 4. leg. 10. tit. 19. part. 6.

Syndicus universitatis , an & quando per procuratorem aliquem accusare posuit , vide num. 2. leg. 6. tit. 1. part. 7.

SYNODUS quæ propriè dicatur , & pro civilibus etiam negotiis potest celebrari , vide num. 4. leg. 16. tit. 5. part. 1.

Synodus , & quis ad illam venire teneatur , & quando , vide num. final. dict. leg. 16.

Synodus est de lege Diccesana , vide num. 8. leg. 2. tit. 12. part. 1.

SIRENA maris numquam visa fuit , nec est in rerum natura , vide num. 1. leg. 21. tit. 11. part. 5.

SOCER si defenderit rem , quam in dotem dedit genero suo , & fuerit condemnatus , an talis sententia genero præjudicet , vide num. 12. leg. 20. tit. 22. part. 3.

Socer an teneatur nurum suum , & uxorem filii sui alere , si filius illoro indotatam accepit , vide num. 6. leg. 2. tit. 19. part. 4.

Socer , & an & quando bona socii sint tacite hypothecata pro dote uxoris filii sui , vide num. 2. leg. 23. tit. 13. p. 5.

Socer si occidat nurum qualiter puniatur , vide gloss. leg. 12. tit. 8. part. 7. per text. ibi.

Socer an polsit actione injuriarum agere pro injuria illato nro , vide num. 3. leg. 9. per text. ibi , tit. 9. part. 3.

SOCIETAS , & qualiter instrumentum societatis fieri de-

beat , vide gloss. per text. ibi , leg. 78. tit. 18. part. 3. Societas omnium bonorum , licet inter duos contracta sit , tamen si unus proprio nomine aliquid acquirit , tuum erit , competit tamen actio socio ad communicandum , vide num. 2. in quest. 4. leg. 55. tit. 5. part. 5.

Societas viri , & uxoris non est universalis societas , sed tantum lucri , vide ibidem post princ. dict. quest. 4.

Societas quid sit , & quæ propriè dicatur societas , & quæ non , vide num. 1. leg. 1. tit. 10. part. 5.

Societas an esse dicatur inter duos simul habitantes , & quid in materia odiota , vide dict. num. 1. dict. leg. 1.

Et contracta societate inter aliquos neque de lucro , neque de capitali aliquid minui debet per locum , vide ibidem in num. 3.

Societas facta inter aliquos , & eorum heredes , an valeat , & illi ad societatem teneantur , vide ibidem in num. 4. & num. 1. leg. 10. ibidem , & ibi vide quando bene obligetur in societate.

Societas quando possit tacite , vel expressè cum pupillo contrahi , & quid si post pupillarem astatem remaneant , vide ibidem in num. 6. dict. leg. 1. tit. 10. part. 5.

Societas super illicitis facta non valet , neque tenet , vide num. 1. per text. ibi , leg. 2. tit. 10. part. 5.

Societas omnium bonorum non intelligetur facta nisi hoc exprimatur expressè , vide num. 1. leg. 3. tit. 10. part. 5.

Societas si contrahatur per actus tacitos , an videatur universaliter , vel simpliciter , seu in certa negotiatione contrafacta , vide ibidem in dict. num. 1.

Et an in societate omnium bonorum veniant bona futura , si hoc non exprimatur , vide num. 2. dict. leg. 3.

Et si sint plures socii unius negotiationis in diversis locis illi videntur invicem institores , & invicem præpositi alter ab alterutro , vide ibidem num. 3.

Societas si non appareat qualiter sit contracta , videtur contracta secundum consuetudinem Religionis , vide num. 4. ibidem.

Societas non valet quando pactum in ea positum est contra naturam societatis , vide num. 5. ibidem.

Et tervari debet pactum quod socii inter se posuerunt respectu lucrorum , vide num. 6. ibidem.

Et si tempore contractus nihil de lucro dictum fuit æqualiter inter se lucra dividere debent , & qualiter hoc intelligatur , & procedat , vide num. 4. & 7. leg. 5. ibid.

Et si uni ex sociis ipius contemplatione aliquid doretur , an illud sit commune lucrum , vel ipsius tantum , vide ibidem in dict. num. 7.

Et quid si unus posuit in societate milie , alter operas , & major pars capitalis perdita sit , an locutus teneatur ad operas in residuo , vide num. 1. leg. 4. ibidem.

Et si socii pacta inæqualia inter se fecerunt bene valent , quando alter plus contulit opera , vel industria , quam alter , vide num. 2. dict. leg. 4. tit. 10. part. 5.

Et quid si capitalia sint necessaria , vel unus plus contulit , quam alter , an valeat pactum , scilicet , quod partes lucri sint æquales , vide ibidem.

Societas leonini quæ dicatur , vide num. 3. leg. 4. per text. ibi , tit. 10. part. 5.

Et quid si unus ponit pecuniam tantum , alter operam tantum , an tunc lucrum æqualiter debeat dividi inter se , vide num. 4. leg. 5. ibidem.

Et quid si ille , qui tantum operas ponebat ab alio pecuniam habuit , cum qua negotiando aliquid fuit lucratus , an istud cum socio communicare debeat , vide dict. num. 4. dict. leg. 5. tit. 10. part. 5.

Et an in societate generali attendatur , an unus plus lucretur , quam alius , vel plusquam alius expendat , vide num. 1. leg. 6. ibidem.

Et an filia unius ex sociis debeat de communi pecunia daturi , quando sunt socii omnium bonorum , vide d. n. 1. Societate tacite contracta intelligitur tantum super actibus quæstuaris , vide dict. num. 1. in med.

Et damna quæ uni ex sociis veniunt occasione societatis ab illo sui culpa de communi debent resarciri , vide ibid.

Societas simpliciter contracta restringitur ad actus quæstuarios , & quid si dicatur sumus socii in lucris , qualiter

- liter hoc intelligatur , vide num. 1. leg. 7. *ibidem*.  
 Societas tacita dicitur illa , quæ ex consensu tantum contrahitur , vide num. 2. *dict.* leg. 7. tit. 10. part. 5.  
 Et quæ veniant communicanda in tacita societate unius negotiationis , vel in expressa unius tantum negotiationis , vide num. 2. *dict.* leg. 7.  
 Et an eredatur libro socii mercatoris super damnis contingentibus in rebus societatis , vide *ibidem* in num. 4.  
 Societas conjugalis si dissolvatur , an lucrum quod ex iusta negotiatione fuit à marito quæsumum , quod cum uxore divisit , si condemnetur ad restitutionem , hoc de communi refarciri debeat , vide num. 2. in fin. leg. 8. tit. 10. part. 5.  
 Societas defuncti ex ipsis facto bene transit ad hæredes in aliquibus casibus , vide num. 1. leg. 10. tit. 10. part. 5.  
 Et an societate finita hæres teneatur lucra , quæ habuit ex rebus , quæ remanserunt in societate , communicare cum sociis , vide *ibidem* ad fin.  
 Societas finitur majori , vel media capitum diminutione , vide num. 2. *dict.* leg. 10.  
 Et quid si in societate unus ponat pecuniam , alias operam , & industriam , an si perdatur capitale , & per hoc societas dissolvatur , an ponens operam teneatur ad dimidiam capitalis , & tale damnum inter ipsos debeat communicari , vide num. 5. *dict.* leg. 10.  
 Et quid si super hoc fuit factum pactum , scilicet , quod pro ea parte , pro qua ponens operas sustinet lucrum pro eadem sustineat damnum capitalis , & quid si de hoc sit consuetudo regionis inter mercatores , vide *dict.* num. 5.  
 Et an dissipata societate possit peti executio pro capitali ab ipso , qui illud posuit , non obstante quod non sit liquidatum , an intervenerit in eo damnum , vel non , vide *ibi* in fin.  
 Societas solvit consocii renuntiatione , & qualiter hæc renuntiatio fieri debeat , vide *gloss.* leg. 11. tit. 10. part. 5.  
 Et quando talis renuntiatio teneat , si intempestivè fiat , vide num. 3. & 4. *ibidem* per illum. text.  
 Societas bene potest esse omnium bonorum quærendorum , licet non quæsitorum , vide num. 1. leg. 12. per text. *ibi* , tit. 10. part. 5.  
 Societas à socio renuntietur , qualiter in hac renuntiatione perpendatur dolus , vide num. 2. *dict.* leg. 12.  
 Et an ante finitam societatem debeant revideri rationes de anno in annum , sive quandocumque sine malitia ab uno ex sociis petatur , vide num. 1. leg. 13. *ibidem*.  
 Et de natura societatis est , ut socii studeant lucro , vide num. 5. *dict.* leg. 13.  
 Societas conventionalis in quo differat à societate , quæ est inter conjuges , vide num. 5. *dict.* leg. 13.  
 Societas finitur multis de causis , vide *gloss.* leg. 14. per text. *ibi* , tit. 10. part. 5.  
 Et an jus societatis possit alicui extraneo cedi , invitatis aliis sociis , vide *ibi* num. 2. in fin.  
 Et quas expensas à socio factas de communis ipse deducere possit , & quales non , vide num. 1. & 2. leg. 16. *ibid.*  
**SOCIUS** alicujus societatis honestæ an admittatur contra socium in judicio , vide num. 1. leg. 4. tit. 3. part. 3.  
 Socius criminis an admittatur in testem contra socium , vel profocio , vide *ibidem* in num. 4.  
 Et qualiter reus debeat excipere , ut non videatur crimen fateri , & an ex solo dicto locii possit formari inquisitio , & an faciat indicium ad torturam , vide num. 1. & 3. leg. 21. tit. 16. part. 3.  
 Socii an veniant etiam , si de eis nihil in instrumento aliqui dato dictum sit , vide num. 3. leg. 18. tit. 18. part. 3.  
 Socii mercatores , & intra quot tempus socius mercator debeat probare de damno contingente , vde num. 5. leg. 78. tit. 18. part. 3.  
 Socius appellatus an ejus appellatio aliis sociis in eadem causa proficit , vide num. 3. leg. 5. tit. 23. part. 3.  
 Socius si tacite sententiam contra se latam approbavit , an appellatio alterius socii sibi prolixt , vide num. 3. leg. 5. tit. 23. part. 3.
- Et quid si nescivit socium appellasse , an profit ei victoria , vide *ibidem*.  
 Et quid si omnes socii appellaverunt , unus autem appellationem deseruit , an profit ei victoria , vide *ibidem*.  
 Et quid si ille qui appellavit se composuit cum adversario suo , an alii qui non appellaverunt possint appellationem suam prosequi , vide *dict.* num. 3.  
 Et quid si sententia fuit contra quilibet lata , an supradicta procedant , vide *ibidem*.  
 Et an sententia lata contra socios mittatur in executionem contra socium non appellantem , durante consocii sui appellatione , vide num. 4. leg. 5. tit. 23. part. 3.  
 Et quid si socius se restituat , an socii qui non appellaverunt ex tali restitutione commodum habeant , vide num. 6. leg. 5. tit. 23. part. 3.  
 Socius si nomine tuo rem acquirat dominium rei transit in socium omnium bonorum , etiam in quærendis , vide num. 5. leg. 47. tit. 28. part. 3.  
 Socius invito loco , an posit in pariete communis facere fenestrarum , vide num. 4. leg. 2. tit. 31. part. 3.  
 Socius qui in imponenda servitute in re communis consensit aliis dissentientibus , si cum ipsis consentiant ipse mortuus fuerit , an hæres ipsius qui est novus socius debet de novo consentire , vide num. 5. leg. 10. tit. 31. p. 3.  
 Socius in individuis retinet per socium , quod per se retinere non potest , vide num. 4. leg. 18. *ibidem*.  
 Socii an videantur habere inter se reciprocum mandatum , ita ut si unus nomine aliorum nuntiet novum opus aliis consociis illud prolixt , & qualiter illud sit intelligentiam , vide num. 5. leg. 2. tit. 32. part. 3.  
 Socius reficiens rem communem an sit ei necessarium illud prius socii nuntiare , vide num. 2. leg. 26. tit. 32. part. 3.  
 Et quid si hoc non fecit , sed sumus in dubio , an proprio , vel communis nomine ædificaret , vide *ibidem*.  
 Et quid si faciat animo usurpandi sibi partem alterius , vide num. 5. *ibidem*.  
 Socii si sint domini in servum quem communiter possident si unus velit illum manumittere , vel quod ad ordines promoteatur , an ad hoc aliis dominus compelli debeat , vel ad quid , & quando , vide num. 2. leg. 2. tit. 22. part. 4.  
 Socius si in parte communis Ecclesiam ædificari jusslerit , an aliis sociis compelli debet , ut suam partem vendat , vide *dict.* num. 2. *dict.* leg. 2.  
 Socius si committat crimen propter domum communis destrui debeat , an alter socius solvendo pretium , & partem socii possit toram domum liberare à disruptione , & tibi eam retinere , vide *dict.* num. 2. ad fin.  
 Socius licet consentiat , non tamen licet socio romovere injuncta de domo communis , vide num. 1. leg. 10. tit. 26. part. 4.  
 Socius , qui proprio nomine aliquid acquisivit , illud suum erit , competitamen actio ad communicandum , vide num. 2. quest. 4. in princ. leg. 55. tit. 5. part. 5.  
 Socius in domo an veniat appellatione sociorum , vide num. 1. leg. 1. tit. 10. part. 5.  
 Socius societate contracta nihil de capitali , vel de lucro minuere potest , vide num. 3. *dict.* leg. 1. tit. 10. part. 5.  
 Et valet pactum inter socios factum circa ea , quæ ipsis lucrantur , vide num. 6. leg. 3. per text. *ibi* , tit. 10. part. 5.  
 Socius si unus in societate ponat mille , alter operas , si major pars capitalis teneatur , an socius teneatur da operas in residuo , vide num. 1. leg. 4. tit. 10. part. 5.  
 Socius si unus plus contulit operæ , vel industria , quam alter , tunc pacta inæqualia inter eos facta bene tolerantur , vide num. 2. *ibidem*.  
 Et quid si capitalia sint inæqualia , vel unus plus contulit , quam alter , an valeat pactum , scilicet , quod partes lucri sint æquales , vide *ibidem*.  
 Socius magis industriosior , & operosior plus lucri habere debet in societate , quam alius , vide num. 3. leg. 5. & *gloss.* leg. 3. tit. 10. part. 5.  
 Socius si unus ponit pecuniam tantum , alter operas tantum , an tunc lucra æqualiter inter se dividant , vide num. 4. leg. 5. *ibidem*.